
1 

 

Protokół Nr 49/2018 

z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie w dniu 19 kwietnia   2018 roku 

 

Komisja odbyła posiedzenie w pełnym składzie osobowym: 

Sylwester Kacprzak   - przewodniczący komisji 

Damian Drzewiecki   - zastępca przewodniczącego  komisji 

Marek Gierat              -  członek komisji  

Jarosław Włodarczyk -  członek komisji  

Marzena Skwarko -  członek komisji 

Porządek posiedzenia:  

 

Porządek posiedzenia:  

1. Zbadanie zasadności zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Strykowa oraz 

przygotowanie przez Komisję Rewizyjną stanowiska w tej sprawie , celem 

przedstawienia Radzie Miejskiej w Strykowie –kontynuacja. 

2. Zapoznanie z wnioskiem (…)  w sprawie wprowadzenia zakazu sprzedaży wyrobów 

alkoholowych na stacji paliw w Sosnowcu Pieńkach w godz. od 22.00 do 6.00. 

3. Sprawy różne. 

Aby umożliwić zabranie głosu w sprawie wniosku o wprowadzenia zakazu sprzedaży 

wyrobów alkoholowych na stacji paliw w Sosnowcu Pieńkach w godz. od 22.00 do 

6.00.Przxewodniczący komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia: 

1. Zapoznanie z wnioskiem (…)  w sprawie wprowadzenia zakazu sprzedaży 

wyrobów alkoholowych na stacji paliw w Sosnowcu Pieńkach w godz. od 22.00 do 

6.00. 

2. Zbadanie zasadności zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Strykowa 

oraz przygotowanie przez Komisję Rewizyjną stanowiska w tej sprawie , celem 

przedstawienia Radzie Miejskiej w Strykowie –kontynuacja. 

3. Sprawy różne. 

Głosowanie za zmianą porządku posiedzenia( 3 głosy za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących – podczas głosowania nieobecna radna Marzena Skwarko i radny Marek 

Gierat). 

Ad. pkt.1  

W sprawie złożonego wniosku głos zabrał Wnioskodawca i przedstawił problemy zawarte 

we wniosku. Wnioskodawca podkreślił, że już wcześniej sygnalizował pojawiające się 

problemy związane z nocną sprzedażą alkoholu na przedmiotowej stacji paliw. Przepisy 

obecnie dają możliwość wprowadzenia zmian w zakresie sprzedaży alkoholu m.in. w 

godzinach nocnych. 

Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych w 

Urzędzie Miejskim w Strykowie mówił, że problem przedstawiony przez Wnioskodawcę nie 

jest jedyny, na który mieszkańcy gminy stryków zwracają uwagę. 

Ograniczenie sprzedaży alkoholu ustawodawca pozostawił do decyzji rad gmin. 

Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.) w art. 12 ust. 4 dopuszcza 

wprowadzenie w drodze uchwały rady ograniczeń w nocnej sprzedaży alkoholu jedynie na 

terenie całej gminy lub wybranych jednostek pomocniczych (sołectw). 

Pan Radosław Zaborowski  mówił,  że Rada Miejska w Strykowie w drugim półroczu b. r. 

pochyli się m.in. nad tematem maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i nad ewentualnym wprowadzeniem ograniczeń w sprzedaży alkoholu w 

godzinach nocnych." 
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W dyskusji radni mówili o potrzebie zwiększeniu nadzoru służb uprawnionych tj. policji w 

miejscach publicznych celem wyeliminowania spożywania alkoholu w miejscach publicznych 

takich jak m.in. stacje paliw. 

Na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2018 r. po dyskusji , Komisja Rewizyjna pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek 

dotyczący wprowadzenia zakazu sprzedaży wyrobów alkoholowych. 

Głosowanie:5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

Ad. pkt. 2 

Na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2018 r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Strykowie 

zapoznała się ze szczegółowymi wyjaśnieniami dotyczącymi skargi : 

w dniu 19.03.2018 r. Wojewoda Łódzki przekazał do Rady Miejskiej w Strykowie 

pismo skarżącej złożone w dniu 13.03.2018 r. w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi w 

sprawie dotyczącej utworzenia przez władze Gminy Stryków nielegalnego parkingu na 

drodze dojazdowej do posesji ul. Piłsudskiego 1 i Rolnicza 10 w Strykowie. W odniesieniu do 

przedmiotowej skargi stwierdzono co następuje: 

Nieruchomość Skarżącej graniczy bezpośrednio z drogą gminną publiczną Nr 120767 E ul. 

Piłsudskiego, oraz z działką gminną nr 179 stanowiącą drogę wewnętrzną dojazdową do 

posesji Rolnicza 10. Na teren nieruchomości Skarżącej prowadzą dwa zjazdy, bezpośrednio z 

drogi publicznej ul. Piłsudskiego oraz drugi z drogi dojazdowej wewnętrznej. Do posesji ul. 

Rolnicza 10 istnieje tylko dojazd poprzez działkę drogową nr 179. 

Teren obejmujący sporną część działki nr 179 jest przeznaczony w obowiązującym 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Strykowa (Uchwała nr 

XLI/317/2005 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28.09.2005 r.) pod drogę gminną KD – 

ulica dojazdowa. 

Po wykonaniu w roku 2010 przez Gminę Stryków inwestycji drogowej polegającej na 

budowie ulic na osiedlu Wschód w Strykowie, skarżąca wystąpiła z wnioskiem o postawienie 

znaku „zakaz wjazdu” na drodze wewnętrznej dojazdowej do posesji, uzasadniając prośbę 

rozjeżdżaniem przez samochody drogi gruntowej do posesji. W tamtych okolicznościach 

uznaliśmy prośbę za zasadną i w 2011 r. znak na prośbę zainteresowanej został ustawiony. 

Znak ten rzeczywiście zabezpieczał teren w/w nieruchomości przez wjazdem innych 

pojazdów i funkcjonował do czasu wykonania nawierzchni z kostki brukowej. Teren 

nieruchomości gminnej nie jest oznaczony znakiem parkingu. 

Zgodnie z przepisami określonymi w art. 10 ust. 7, ust. 10 i ust. 10a ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r., Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2017 poz. 1260), zadania polegające zarządzaniem 

ruchem drogowym na drogach wewnętrznych, (którą jest obecnie część nieruchomości dz. 

179), dla wykonania których stosuje się znaki i sygnały drogowe należą do zarządzającego 

tymi drogami. W naszym przypadku drogą wewnętrzną zarządza Burmistrz Strykowa. 

Burmistrz zarządzając drogami wewnętrznymi kieruje się zapewnieniem bezpieczeństwa 

wszystkim uczestnikom ruchu drogowego, efektywnym wykorzystaniem dróg oraz 

potrzebami lokalnej społeczności. Biorąc powyższe pod uwagę po wykonaniu utwardzenia 

terenu nieruchomości znak ograniczający wjazd został zdemontowany. 

Zadanie polegające na utwardzeniu terenu działki nr 179 zostało zrealizowane w roku 2016 r. 

Przed rozpoczęciem robót, Gmina Stryków dokonała stosownych zgłoszeń w Starostwie 

Powiatowym w Zgierzu (zgłoszenie z dnia 05.08.2016 r.). Wszelkie roboty zostały wykonane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Wykonanie utwardzenia drogi wewnętrznej stanowiącej nieruchomość o nr ewid. 179 obręb 

S-6 w Strykowie, nie pozbawiło dojazdu do swoich nieruchomości mieszkańców posesji przy 

ul. Piłsudskiego 1 i ul. Rolniczej 10, lecz poprawiło wręcz warunki tego dojazdu. Wykonanie 

utwardzenia drogi wewnętrznej nie spowodowało naruszenia poszanowania występujących w 

obszarze oddziaływania obiektu, uzasadnionych interesów osób trzecich, gdyż ani dostęp do 
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drogi publicznej nie został ograniczony ani ograniczeniu nie podlegało korzystanie z mediów. 

Obciążenia hałasem, zanieczyszczeniem powietrza wody i gleby wywołane wjazdem i 

parkowaniem pojazdów w pasie drogowym drogi wewnętrznej, nie przekraczają ponad 

normatywnych wartości. Ich skala nie różni się w niczym od wartości wywołanych ruchem 

samochodowym drogi publicznej ul. Piłsudskiego. 

Zgodnie z Konstytucją RP oraz obowiązującymi przepisami prawa Samorząd Terytorialny 

jakim jest Gmina wykonuje zadania własne, które polegają na zaspokajaniu zbiorowych 

potrzeb danej wspólnoty samorządowej, do których zalicza się zapewnienie dojazdu do pracy 

oraz dojazdu do swoich nieruchomości mieszkańcom, 

a także zapewnieniu miejsc do parkowania dla mieszkańców. Realizując zadanie utwardzenia 

terenu nieruchomości Gmina kierowała się przede wszystkim ważnym interesem społecznym. 

Wszelkie działania Gminy odbyły się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Wobec przedstawionych wyjaśnień przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod 

głosowanie wniosek aby uznać skargę za bezzasadną 

Głosowanie:4 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

Ad. pkt.3 

Radny Sylwester Kacprzak mówił, że w Dobrej jest droga powiatowa biegnąca przy sklepie 

G.S. Permanentnie parkują tam samochody pracowników firmy tam się znajdującej. Jaka jest 

możliwość zlikwidowania tej uciążliwości parkujących samochodów? Czy wystąpić do 

zarządcy drogi o ustawienie znaku zakazującego postoju? 

Pan Wiesław Tomczyk insp. ds. drogownictwa mówił, że jest to tylko w gestii Starostwa, 

jutro w tej sprawie wyjdzie pismo z Urzędu. 

Radny Jarosław Włodarczyk mówił, że wszyscy zapomnieli o 40 rocznicy wyboru Polaka 

Jana Pawła II na włodarza stolicy piotrowej. Dobrze byłoby upamiętnić wielkiego Polaka. 

Może jakąś tablicę ufundować? 

Radny zwrócił się z wnioskiem o dokonanie przeglądu stanu technicznego przejść dla 

pieszych np. przy Urzędzie pasy są niewidoczne.  

Pan Wiesław Tomczyk mówił, że co roku dokonywany jest taki przegląd i tam gdzie 

wymagane jest odświeżenie przejść pasy są malowane. 

Na tym protokół zakończono. 
( posiedzenie Komisji było nagrywane) 

Protokółowała Z.Kubiak 

Przewodniczący  

Komisji Rewizyjnej  

                                                                               Rady Miejskiej w Strykowie 

 

          Sylwester Kacprzak  

 

 

 

 


